



2014-10-30

Dnr.nr  
S2014/7186/FS

Vår referens  
Emil Erdtman

Mottagarens adress  
Socialdepartementet

## **Remissvar: Remisspromemoria om förslag till ändring i hälso- och sjukvårdslagen (1982:763)**

### **Handikappförbunden**

Handikappförbunden är ett partipolitiskt och religiöst obundet samarbetsorgan för rikstäckande handikappförbund. Vår vision är ett samhälle för alla, där alla människor är delaktiga på lika villkor.

Ett samhälle där människor möts med respekt oavsett funktionsförmåga. Ett samhälle som tillvaratar människors olikheter och rättigheter, och därför är ett rikt samhälle.

Handikappförbunden representerar 37 medlemsförbund med sammanlagt cirka 400 000 enskilda medlemmar.

### **Promemorians förslag**

Regeringen föreslår att hälso- och sjukvårdslagen ändras så att landstingen inte längre blir skyldiga att ha vårdvalssystem inom primärvården (har gällt sedan 2010). Landstingen ska själva få besluta om att införa vårdvalssystem enligt Lagen om valfrihet.

De landsting som fortsätter med vårdval ska behandla vårdgivare lika och ersätta dem precis som idag. Möjligheten att välja utförare av hälso- och sjukvårdstjänster begränsas därmed för dem som bor i ett landsting utan vårdval. Fri etablering av vårdföretag stoppas i dessa landsting.

### **Handikappförbundens synpunkter**

Handikappförbundens mål är en hälso- och sjukvård som är jämlik för alla. Ur vårt patientperspektiv har vårdgivarens status som

offentlig eller privat mindre betydelse. Det viktiga är att möjligheten att välja vårdgivare kvarstår för alla.

Patientlagen som införs den 1 januari 2015 ger möjlighet att välja vård även i andra landsting än hemlandstinget. Det är en viktig lagstiftning när det gäller rätten att välja vårdgivare.

Skäl för ändringar i hälso- och sjukvårdslagen bör vara patientens bästa och inte kommunalt självstyre.

Med vänlig hälsning

**Handikappförbunden**

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Ingrid Burman'. The signature is written in a cursive, somewhat stylized script.

Ingrid Burman

Ordförande